PTX10001 および PTX10003 固定構成
ルーターデータシート
製品説明
Juniper Networks® PTX シリーズのパケットトランスポートルーターは、物理的、仮想的
なイノベーションによってコアネットワークを変革し、これまでにないレベルのビット
当たりのコスト削減を実現します。2 つの固定構成プラットフォームから選ぶことがで
きます。PTX10001-36MR パケットトランスポートルーターは、カスタム Express4 シリ
コンをベースにした、消費電力を最適化したコンパクトな 400GbE プラットフォームで

SDN プログラマビリティがサービスプロバイダのコアにバーチャ
ルイノベーションをもたらし、Paragon Pathfinderが、正確な
SDN 制御で IP 層とトランスポート層の両方を最適化するオープ
ンでスタンダードベースのソリューションを提供するため、ネッ
トワーク事業者は運用を簡単に完全自動化して拡張することがで
きます。
PTX10001-36MR
PTX10001-36MR はコンパクトな 1U サイズで、スペースや電力
に制約のあるインターネット相互接続点、遠隔地の本社、クラウ
ドホスティングサービスなどを含めたネットワーク全体にある組
み込みピアリングポイントに容易に展開することができます。
PTX10001-36MR は、特に電力面で制約のある環境に適してお
り、0.14W/Gbps というこれまでにない電力効率性を実現してい
ます。最大 400 万の IPv4 FIB、ディープバッファ、組み込み済み
の 100GbE および 400GbE の MACsec 機能を提供します。
PTX10001-36MR は、36 個のマルチレートポート（24 個の
400GbE（QSFP56-DD）ポートと 12 個の 100GbE（QSFP28）ポ
ート）を備えた固定コアルーター構成で 9.6Tbps で動作し、
100GbE から 400GbE 環境への移行を容易に実現します。
PTX10001-36MR は柔軟なインタフェース構成オプションを提供

兼ね備えた運用の自動化と拡張性が得られます。
Junos の一元管理エクスペリエンスは、PTX シリーズプラットフ
ォームとソリューション全体で運用の一貫性と統一性を実現しま
す。Junos Evolved は市場で最も新しい OS であり、信頼性、耐障
害性、高速性、統合の簡素化を考慮してゼロから設計されていま
す。
表 1 は、固定構成 PTX シリーズパケットトランスポートルータ
ーの特長をまとめたものです。
表 1. 固定構成 PTX シリーズの特長とメリット
特長 説明 メリット
システム容量 PTX10001-36MR は単一のシャーシで 9.6Tbps までに拡張できます。柔軟なインタフェース構成オプ
ションを提供し、100GbE/400GbE 対応のユニバーサルマルチレート QSFP-DD により、QSFP+ブレ
ークアウトで 120 個の 10GbE ポート、QSFP28-DD（24x2）と QSFP28（12）で 60 個の 100GbE ポ
ート、QSFP56-DD ブレークアウト（24x4）と QSFP28（12）で 108 個の 100GbE ポート、QSFP56-
DD で 24 個の 400GbE ポートをサポートします。
PTX10003 8Tbps モデルは単一のシャーシで 8 Tbps までに拡張でき、160 個の 10GbE、80 個の
100GbE、32 個の 200GbE、16 個の 400GbE インターフェイスに分割することが可能です。
PTX10003 16Tbps モデルは単一のシャーシで 16 Tbps までに拡張でき、320 個の 10GbE、160 個の
100GbE、64 個の 200GbE、32 個の 400GbE インターフェイスに分割することが可能です。
PTX10001 と PTX10003 の両方で、成長に応じた支払い（Pay-as-you-grow）容量モデルを利用できま

インシデント管理、在庫管理、予防的なバグ通知、オンデマンド
EOL/EOS/EOE レポートなどの時間のかかるタスクを自動化する
ことにより、運用効率を高めます。Junos Space® Service Now お
よびサービスインサイトサービスの自動化ツールは、すべてのジ
ュニパーケア契約に標準で含まれています。
保証
保証情報については、www.juniper.net/support/warranty/をご覧
ください。
PTX10001 および PTX10003 固定構成ルーターデータシート
6
注文情報
製品番号 説明
PTX10001-36MR
PTX10001-36MR-AC PTX10001（36 QSFP56-DD / QSFP28 マルチレートポートベー
スシステム）、冗長 AC 電源、ファントレイ、Junos Evolved
PTX10001-36MR-DC PTX10001（36 QSFP56-DD / QSFP28 マルチレートポートベー
スシステム）、冗長 AC 電源、ファントレイ、Junos Evolved
JNP-FAN2-1RU JNP10001-36MR プラットフォーム用ファントレイ
JNP10001-36MR JNP10001 シャーシ（36 QSFP56-DD / QSFP28 マルチレートポ
ート）、電源またはファンなし

アを使用する権利、SW サポート、5 年間
S-PTX10K-108C-A2-5 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Advanced2 ティ
アを使用する権利、SW サポート、5 年間
S-PTX10K-108C-P1-5 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Premium1 ティア
を使用する権利、SW サポート、5 年間
S-PTX10K-108C-P2-5 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Premium2 ティア
を使用する権利、SW サポート、5 年間
S-PTX10K-108C-A1-3 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Advanced1 層を
使用する権利、SW サポート、3 年間
S-PTX10K-108C-A2-3 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Advanced2 ティ
アを使用する権利、SW サポート、3 年間
S-PTX10K-108C-P1-3 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Premium1 ティア
を使用する権利、SW サポート、3 年間
S-PTX10K-108C-P2-3 SW、PTX10K 固定プラットフォーム、10.8T、Premium2 ティア
を使用する権利、SW サポート、3 年間
S-PTX10K100GMSEC-P SW、 PTX10K 100G MACsec ライセンス SKU、カスタマーサポ
ートなし、別途 CS SKU の購入が必要、パーペチュアル
S-PTX10K400GMSEC-P SW、 PTX10K 400G MACsec ライセンス SKU、カスタマーサポ
ートなし、別途 CS SKU の購入が必要、パーペチュアル
PTX10003
PTX10003-160C-AC 100 GbE ポート x 160 または 400 GbE ポート x 32、3000W AC
電源 x 4、電源ケーブル x 4、ファントレイ x 5 を備えた
PTX10003-160C ベース システム、標準ティア使用権ライセン
ス付き
PTX10003-160C-DC 100 GbE ポート x 160 または 400 GbE ポート x 32、3000W DC
電源 x 4、ファントレイ x 5 を備えた PTX10003-160C ベース シ
ステム、標準ティア使用権ライセンス付き
PTX10003-80C-AC 100 GbE ポート x 80 または 400 GbE ポート x 16、3000W AC
電源 x 2、電源ケーブル x 2、ファントレイ x 3 を備えた
PTX10003-80C ベース システム、標準ティア使用権ライセンス
付き
PTX10003-80C-DC 100 GbE ポート x 80 または 400 GbE ポート x 16、3000W DC
電源 x 2、ファントレイ x 3 を備えた PTX10003-80C ベース シ
ステム、標準ティア使用権ライセンス付き
S-PTX10K3-16T-A1-P PTX10003 Advanced1 ティア使用権ライセンス付き、パーペチ
ュアル、SW サポートなし
S-PTX10K3-16T-A2-P 16T PTX10003 Advanced2 ティア使用権ライセンス付き、パー
ペチュアル、SW サポートなし
S-PTX10K3-16T-P1-P 16T PTX10003 Premium1 ティア使用権ライセンス付き、パーペ
チュアル、SW サポートなし
S-PTX10K3-16T-P2-P 16T PTX10003 Premium2 ティア使用権ライセンス付き、パーペ
チュアル、SW サポートなし
製品番号 説明
S-PTX10K3-16T-A1-5 16T PTX10003 Advanced1 ティア使用権ライセンス付き、5 年
間契約、SW サポートを含む
S-PTX10K3-16T-A2-5 16T PTX10003 Advanced2 ティア使用権ライセンス付き、5 年
間契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-16T-P1-5 16T PTX10003 Premium1 ティア使用権ライセンス付き、5 年間
契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-16T-P2-5 16T PTX10003 Premium2 ティア使用権ライセンス付き、5 年間
契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-16T-A1-3 16T PTX10003 Advanced1 ティア使用権ライセンス付き、3 年
間契約、SW サポートを含む
S-PTX10K3-16T-A2-3 16T PTX10003 Advanced2 ティア使用権ライセンス付き、3 年
間契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-16T-P1-3 16T PTX10003 Premium1 ティア使用権ライセンス付き、3 年間
契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-16T-P2-3 16T PTX10003 Premium2 ティア使用権ライセンス付き、3 年間
契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-8T-A1-P 8T PTX10003 Advanced1 ティア使用権ライセンス付き、パーペ
チュアル、SW サポートなし
S-PTX10K3-8T-A2-P 8T PTX10003 Advanced2 ティア使用権ライセンス付き、パーペ

契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-8T-A2-3 8T PTX10003 Advanced2 ティア使用権ライセンス付き、3 年間
契約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-8T-P1-3 8T PTX10003 Premium1 ティア使用権ライセンス付き、3 年間契
約、ソフトウェアサポートを含む
S-PTX10K3-8T-P2-3 8T PTX10003 Premium2 ティア使用権ライセンス付き、3 年間契
約、ソフトウェアサポートを含む
JNP10003-160C-CHAS 100 GbE ポート x 160 または 400 GbE ポート x 32 を備えた
JNP10003-160C スペア シャーシ
JNP10003-80C-CHAS 100 GbE ポート x 80 または 400 GbE ポート x 16 を備えた
JNP10003-80C スペア シャーシ
JNP10003-FAN 3RU 8T および 16T 固定プラットフォーム用ファントレイ
JNP-3000W-AC-AFO JNP10003-160C および JNP10003-80C 固定プラットフォーム
用 AC 電源
成長に応じた支払い（Pay-as-you-grow）ライセンス
S-PTX10K-400G-P1-3 SW、PTX10K、400G、プレミアム 1、SW サポートを含む、フ
レックス容量ライセンス、JAL が必要、3 年間
S-PTX10K-400G-P1-5 SW、PTX10K、400G、プレミアム 1、SW サポートを含む、フ
レックス容量ライセンス、JAL が必要、5 年間
S-PTX10K-400G-P1-P SW、PTX10K、400G、Pre1、SW サポートなし、パーペチュア
ル
S-PTX10K-400G-P2-3 SW、PTX10K、400G、プレミアム 2、SW サポートを含む、フ
レックス容量ライセンス、JAL が必要、3 年間
S-PTX10K-400G-P2-5 SW、PTX10K、400G、プレミアム 2、SW サポートを含む、フ
レックス容量ライセンス、JAL が必要、5 年間
S-PTX10K-400G-P2-P SW、PTX10K、400G、Pre2、SW サポートなし、パーペチュア
ル
PTX10001 および PTX10003 固定構成ルーターデータシート
7
注文情報